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بعد از سال‌ها، سردار آزمون بالاخره 
راضی به ترک فوتبال روســیه شد. در 
روزهای گذشته صحبت‌های زیادی در 
مورد انتقال احتمالی او به یووه به گوش 
می‌رسید. حتی از نیوکاسل و برنلی به 
عنوان مشتریان سردار نام می‌بردند و 
گفته می‌شد او با لیون به توافق شخصی 
رســیده اما در نهایت با حرکتی شبیه 
دریبل‌های رونالدینیو، آزمون به نقطه 
دیگری نگاه کرد و بــه نقطه دیگری 
رفت. ستاره‌ای که البته فعلا در زنیت 
باقی می‌ماند و با شروع تابستان بعدی 
اولین بازی‌ها را برای مشکی و قرمزها 

در فوتبال آلمان انجام می‌دهد.
سردار و روسیه، یک جدایی

دوران حضــور ســردار آزمون در 
فوتبال روســیه بالاخره قرار است به 
پایان برسد. یک دوران بسیار طولانی 
که ســال‌ها قبل با انتقال بــه روبین 
کازان شــروع شد. ســردار در روسیه 
برای روستوف هم بازی کرد و سپس 
به بهترین تیم فوتبال روســیه یعنی 
زنیت پیوست. او در زنیت موفقیت‌های 
بسیار خوبی به دست آورد و توانست 
قهرمان لیگ روسیه شود. البته که لیگ 
روسیه در این سال‌ها به پیشرفت این 
فوتبالیست کمک زیادی کرده است. او 
به عنوان یک جوان ناشناخته که حتی 
تجربه بازی در تیم ملی بزرگســالان 
را نداشت، در فوتبال روسیه پذیرفته 

شــد و قدم‌های مثبتی در این فوتبال 
برداشت. او سال به سال پیشرفت کرد 
و قابلیت‌های بیشتری به دست آورد. 
البته که آزمون می‌توانست کمی زودتر 
هم فوتبال روسیه را ترک کند و زودتر 
در مسیر ملحق‌شــدن به قدرت‌های 
فوتبال اروپا قرار بگیرد اما به هر حال 
همین حالا هم زمان بدی برای انجام 
این کار نیست. او البته در همین لحظه 
از فوتبال روسیه جدا نمی‌شود و قرار 
اســت تا پایان فصل به بازی در لباس 
آبی زنیت سن پترزبورگ روسیه ادامه 
بدهد. آزمون از شروع تابستان بعدی 
با پیراهن شماره 9 بایرلورکوزن بازی 

می‌کند.
پشت سر غول‌ها

نام باشــگاه لورکوزن وقتی بیشتر 
بر سر زبان‌ها افتاد که در سال 2002 
به فینال لیگ قهرمانان اروپا رســید. 
لورکوزن در آن فصل با ســتاره‌هایی 
مثل بالاک و برباتــوف، مدعی بردن 
هر سه جام بود و البته در نهایت هیچ 
جامی به دســت نیاورد. این باشــگاه 
همین حالا فصل درخشانی را سپری 
می‌کند و یکی از مدعیان بوندس‌لیگا به 
حساب می‌آید. سردار در حال منتقل 
شــدن به تیمی اســت که در جدول 
فعلی بوندس‌لیگا، فقط بایرن مونیخ و 
دورتموند را جلوتر از خودش می‌بیند. 
لورکوزن در 20 بازی این فصل 10 بار 
برنده شده و تیم سوم جدول به شمار 
می‌رود. آنها صاحب سومین خط حمله 

برتر بوندس‌لیگا نیز هستند. با این روند 
لورکوزن فصل آینده در لیگ قهرمانان 
اروپا به میدان می‌رود. سردار که قبلا با 
لباس دو تیم در این تورنمنت گل زده، 
می‌تواند این تجربه را در فوتبال آلمان 

هم تکرار کند.

انتقال بدون فشار
ســردار آزمون با یک انتقال آزاد به 
لورکوزن منتقل شــده و همین اتفاق 
فشار را از روی شانه‌های او برمی‌دارد. 
این بازیکن فصل گذشته چند پیشنهاد 
خوب داشت اما باشگاه با جابه‌جایی‌اش 

مخالفت کرد. نتیجه این تصمیم، پایان 
قرارداد سردار در پایان این فصل و نهایتا 
انتقال رایگان او بود. زنیت حتی حاضر 
نشــد در همین پنجره، ســردار را به 
فروش برساند و حداقل یک رقم جزئی 
برای او بپــردازد. ارزش آزمون در بازار 
نقل و انتقالات، حدود 20 میلیون یورو 
برآورد می‌شود اما لورکوزن برای جذب 
او از زنیــت، حتی یــک دلار پرداخت 
نکرده اســت. همین مســاله موجب 
می‌شود ســردار در فضایی آرام‌تر و با 
انتظارات کم‌تری به کار ادامه بدهد. اگر 
او از همین فصل اول درخشش در بایر را 
شروع کند، خریدش با این اعداد و ارقام 
یک تجربه فوق‌العاده و فراموش‌نشدنی 

برای این باشگاه خواهد شد.
رقیب مستقیم

لورکوزن اساســا با یک مهاجم و 
روش بازی چهار یک چهار یک بازی 
می‌‌کند. تک مهاجم این تیم پاتریک 
شیک است که در جام جهانی عملکرد 
خوبی داشــت و حتی نامــزد جایزه 
پوشکاش شد. شیک یکی از مهاجمان 
آماده بوندس‌لیگا به حساب می‌آید و 
رقابت با او چالش بســیار جالبی برای 
سردار خواهد شــد. برگ برنده سردار 
در لورکوزن، نفراتی هستند که پشت 
ســر مهاجم این تیم بازی می‌کنند. 
نفرات خلاقی که در خلق موقعیت‌های 
گل‌زنی برای مهاجم نوک تیم‌شــان 
عالی نشــان می‌دهند. کریم بالعربی، 
فابیان ریتز و موسی دیابی به عنوان سه 

مهره پشت مهاجم این تیم، فوق‌العاده 
نشان می‌‌دهند و می‌توانند در گل‌زنی 

هم کمک بزرگی برای سردار باشند.
چهارمین ایرانی لورکوزن

جالب است بدانید که سردار اولین 
ایرانی این باشــگاه نیســت. قبل از او 
ســه ایرانی دیگر در این تیم به میدان 
رفته‌اند. مهدی پاشازاده، علی موسوی 
و داریــوش یزدانی اما اصــا دوران 
موفقی را در این تیم سپری نکردند. این 
سه نفر در انتقال به این باشگاه شکست 
خوردند اما شــاید چهارمیــن ایرانی 
لورکوزن، بتواند یک تغییر قابل توجه 
در این روند به وجود بیاورد و به اولین 
ستاره ایرانی تاریخ این باشگاه تبدیل 
شود. هواداران لورکوزن از این خرید به 

شدت به وجد آمده‌اند.

سردار سرانجام تیم جدیدش را انتخاب کرد

انتقال رونالدینیویی! 

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

دومین نتیجه تیم ملی بانوان در اولین تجربه 
جام ملت‌های آسیا اصلا امیدوارکننده نبود. تیم 
ملی روبه‌روی چین با هفت گل بازنده شــد تا در 
آستانه حذف شــدن از این رقابت‌ها قرار بگیرد. 
شاید این، نتیجه تلخی باشد اما نباید فراموش کرد 
که چین یکی از قدرت‌های اصلی فوتبال بانوان در 
آسیا محسوب می‌شود. چین هشت بار قهرمان 
رقابت‌های جام ملت‌ها در رده بانوان شــده و در 
این زمینه موفقیت‌های زیادی داشته است. چین 
حتی در جام جهانی همگــروه آمریکا بوده و تیم 
بسیار خوبی به شمار می‌رود. چینی‌ها در مسابقه 
اول هم موفق به شکست دادن چین تایپه با ‌چهار 
گل شده بودند. چین در نیمه اول بازی بهتری را به 
نمایش گذاشت اما با دفاع مستحکم ایران روبه‌رو 
شد و در نیم ساعت اول موفق نشد دروازه حریف 
را باز کند. چین دقایقی بعــد گل دوم را هم زد تا 
نیمه اول را با دو گل ببرد. تا اینجا نتیجه بازی کاملا 
نزدیک به نظر می‌‌رســید اما در نیمه دوم روحیه 

مهره‌های تیم ملی کمی تغییر کرد. خط دفاعی 
ایران با خوردن گل سوم دچار فروپاشی شد و پس 
از آن گل‌های متعدد چین یکی پس از دیگری به 
ثمر رسیدند. چین توانست هفت بار دروازه بانوان 
ایران را باز کند. هضم این نتیجه در نگاه اول کمی 
سخت به نظر می‌رسید اما نباید تفاوت‌های دو تیم 

را با هم نادیده گرفت.
اتفاقا این شکســت برای فوتبال بانوان ایران 
لازم بود تا بدانیم همه مشــکلات یک شبه حل 
نمی‌شوند. قرار هم نیســت یک تیم فوتبال در 
اولین تجربه انجام یک کار بزرگ، معجزه کند. تیم 
ملی بانوان در حالی به جام ملت‌ها رفت که حتی 
نتوانســته بود یک اردوی خارجی داشته باشد. 
طبیعتا چنین تفاوت‌هایی با تیمی پرتجربه مثل 

چین نمایان می‌شوند. این نتایج لازم هستند تا 
بدانیم فوتبال بانوان در ایران هنوز کارهای بسیار 
زیادی در پیش دارد. هنوز باید قدم‌های مختلف 
را پشت سر هم برداریم تا تیم ملی بانوان در مسیر 
یک پیشرفت تاریخی قرار بگیرد. هیچ دلیلی ندارد 
که این تیم را در شرایط فعلی تخریب کنیم. هیچ 
دلیلی برای لطمه زدن بــه روحیه این تیم وجود 
ندارد. آنها همه تلاش‌شان را انجام داده‌اند و حالا 
سزاوار سرزنش نیستند. در این زمینه باید آنهایی را 
سرزنش کرد که هنوز مقدمات لازم برای پیشرفت 
این تیم را فراهم نکرده‌اند. درست است که تیم ملی 
در چند ماهه اخیر نسبت به گذشته از حمایت‌های 
خوبی برخوردار بود، اما طبیعتا برای رسیدن به 
جایگاه‌های بالاتر و رقم زدن افتخارات بیشتر نیاز 

به حمایت‌های بیشتر و بهتر است. طبیعتا عاقلانه 
نیست که الان از ایراندوست و تیمش انتظار صعود 
به جام جهانی را داشته باشیم، اما اگر این اتفاق در 
اهداف بلندمدت این تیم نوشته شده باید شاهد 
تداوم حمایت‌ها و بهبود کیفیت در آن باشیم. در 

غیر این صورت هیچ بعید نیست که سایه فراموشی 
روی این تیم بیفتد و دوباره دختران فوتبال ایران 
از رنکینگ فدراسیون جهانی جا بمانند. آنها در 
بازی بعدی هم با چین‌تایپه روبه‌رو می‌شوند که 

جزو تیم‌های قدرتمند این جام است.  

تنها یک گل، برای شکست خوردن فولاد در آزادی کافی بود. 
تیم جواد نکونام در این جدال درست همان نتیجه‌ای را تجربه کرد 
که روبه‌روی استقلال پشت سر گذاشته بود. این مسابقه برای 
سرخ‌ها، نکات زیادی داشت. از تجربه اولین دبل فصل تا درخشش 
همیشگی و قطع‌نشدنی مهدی عبدی و از استفاده دوباره سرخ‌ها 
از ضدحمله‌ها تا خستگی عجیب و غریب رضا اسدی با وجود تنها 
چند دقیقه بازی در این نبرد. این برد مهم برای سرخ‌ها، بالای 
جدول لیگ برتر را به دو تکه جدا تبدیل کرد. حالا به نظر می‌رسد 
استقلال و پرسپولیس تنها مدعیان اصلی قهرمانی لیگ هستند.

اولین دبل فصل
پرسپولیس اولین تیم لیگ بیست و یکم بود که توانست 
یکی از رقبا را دبل کند. آنها که در نیم‌فصل اول لیگ برتر موفق به 
شکست دادن فولاد شده بودند، این نتیجه را در دیدار برگشت 
هم تکرار کردند. وقتی دو تیــم در نیم‌فصل اول به مصاف هم 
رفتند، عبدا... ویسی روی نیمکت حضور داشت و حالا که دیدار 

برگشــت دو تیم انجام می‌گرفت، جواد نکونام روی نیمکت 
فولادی‌ها دیده می‌شد. او و تیمش البته نسبت به مسابقه رفت، 
نتیجه بهتری گرفتند اما باز هم نتوانستند هیچ امتیازی از تقابل 
با پرسپولیس به دســت بیاورند. این شکست فولادی‌ها را به 

رده‌های میانی جدول رده‌بندی لیگ برتر تبعید کرد.
سوپراستاری به اسم مهدی

همیشه از دست دادن چیزی، فرصت به دست آوردن چیز 
دیگری است. این اتفاق در خط حمله پرسپولیس هم رخ داده 
است. آنها عیســی آل‌کثیر را تا پایان فصل از دست دادند اما 
در مقابل ستاره‌ای مثل مهدی عبدی را در خط حمله به کار 
گرفتند. بازیکنی که هر چقدر فرصت بیشــتری برای عرض 
اندام داشته باشد، درخشش بیشــتری هم از خودش نشان 
می‌دهد. مهدی بعد از مصدومیت عیسی، دو بار در ترکیب ثابت 
پرسپولیس قرار گرفته و در این دو مسابقه سه گل به ثمر رسانده 
است. آن هم روبه‌روی تیم‌هایی مثل ذوب آهن و فولاد که هر 
دو از تیم‌های خوب فوتبال ایران به حســاب می‌آیند. مهدی 
همیشه فوتبالیست خوبی بوده اما به ندرت در ترکیب اصلی 
تیم به میدان رفته است. حالا این فرصت بسیار خوبی است تا 
او توانایی‌هایش را بیشتر از همیشه نشان بدهد. مرد شماره 16 
پرسپولیس نشان داده که می‌تواند مهره‌ای بسیار قاتل اتکا برای 

تیمش در خط حمله قرمزها باشد.

بازگشت ضدحمله‌ها
یکی از مهم‌تریــن نکته‌ها در مورد نمایش پرســپولیس 
روبه‌روی فولاد، استفاده این تیم از ضدحمله‌های بسیار سریع 
بود. خصوصیتی که در دوران گابریل کالدرون هم در این تیم 
دیده می‌شد. تیم یحیی در نبرد با تیم نکو، سرعت خیره‌کننده‌ای 
در طراحی ضدحمله‌ها داشت اما باز هم نمی‌توانست روی این 
توپ‌ها ضربه نهایی را به خوبی بزنــد. یکی از مهم‌ترین دلایل 
پیشرفت پرسپولیس در این زمینه، اوج گیری دوباره مهدی 
ترابی بود. مهدی نقش بسیار مهمی در طراحی ضدحمله‌های 
تیم و سرعت بخشیدن به کارهای هجومی پرسپولیس دارد. 
اگر ترابی بتواند همین فرم را حفظ کند، پرسپولیس هم شانس 
بســیار خوبی برای بردن لیگ برتر خواهد داشــت. مهدی از 
شروع این فصل، چندان آماده نبود و اصلا انتظارها را برآورده 
نکرد. با این وجود او در چند مسابقه گذشته دوباره شمایل آن 
فوتبالیست آماده را به تصویر کشیده است. پرسپولیسی‌ها البته 
دوباره نگران حضور این ستاره در اردوی تیم ملی هستند. چراکه 
رفتن به اردوهای متوالی و بازی نکردن در این تیم، در تجربه‌های 

قبلی هم روی افت مهدی تاثیر زیادی داشته است.
چرا همیشه خسته‌ای؟

هیچ‌کس نمی‌داند چه بلایی سر رضا اســدی آمده اما این 
بازیکن بعد از تنها چند دقیقه بــازی برای تیم روبه‌روی فولاد، 

چنان خسته و نفس بریده بود که انگار 120 دقیقه تمام دویده 
اســت. جالب اینکه او در پایان بازی یک اســتوری طلبکارانه 
را در مواجهه با پرسپولیسی‌ها منتشــر کرده تا به نوعی برای 
پایان قراردادش لحظه‌شماری کند. اسدی طوری از چهار ماه 
پایانی‌اش با سرخ‌ها حرف زده که انگار تا امروز مهره مهمی برای 
این تیم بوده است. اتفاقا این هواداران پرسپولیس هستند که برای 
اتمام قرارداد این هافبک لحظه‌شماری می‌کنند. بازیکنی که 
میلیاردها تومان از پرسپولیس پول گرفته اما برای این تیم در حد 
یک بازیکن لیگ یکی هم نبوده است. خرید او بدون تردید یکی 

از اشتباه‌های بزرگ باشگاه در فصل نقل و انتقالات بوده است.
کورس دو اسبی

با برد پرسپولیس و شکست سپاهان، حالا دیگر فاصله قابل 
توجهی بین دو تیم بالانشین و سایر تیم‌های جدول لیگ برتر 
وجود دارد. ســپاهان موقتا از کورس خارج شده و حالا رقابت 
قهرمانی بین سرخابی‌های پایتخت خواهد بود. به نظر می‌رسد 
این دوئل بسیار جذاب تا هفته‌های پایانی لیگ هم ادامه داشته 
باشد. رقابتی بین دو تیم بسیار آماده که نسبت به سایر تیم‌های 
لیگ برتری در این فصل، بسیار آماده‌تر نشان داده‌اند. دو تیمی 
که تا این هفته از لیگ روی هم فقط در یک مســابقه بازنده 
بوده‌اند. باید در انتظار یک نبرد بسیار جذاب بین این دو تیم 

در کورس باشیم.

    5 نکته درباره اولین برد سرخ‌ها در نیم‌فصل دوم

    8 خسته، 16 مهارنشدنی!

شکست تیم ملی فوتبال بانوان برابر مدعی قهرمانی 

بازند‌ه، اما سربلند

چهره‌به‌چهره

سردار آزمون با یک انتقال 
آزاد به لورکوزن منتقل شده 
و همین اتفاق فشار را از روی 

شانه‌های او برمی‌دارد. این 
بازیکن فصل گذشته چند 
پیشنهاد خوب داشت اما 

باشگاه با جابه‌جایی‌اش 
مخالفت کرد. نتیجه این 

تصمیم، پایان قرارداد 
سردار در پایان این فصل و 
نهایتا انتقال رایگان او بود
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 تاریخ‌سازی صفی 
در گرنداسلم تنیس

به نظر می‌رسد مشکات‌الزهرا صفی فعلا قصد 
ندارد از صدر اخبار تنیس فاصله بگیرد. دختری که 
توانست با حضور در جمع 100 بازیکن اول رنکینگ 
جوانان جهان تاریخ‌ســازی کند و در گرنداســلم 
جوانان هم حضور داشته باشد. صفی در نخستین 
تقابل خود اولین پیروزی در این مســابقات مهم را 
نیز به دست آورد تا بار دیگر تاریخ‌سازی کند. او که 
در گام اول به مصاف »انجــا نایار« نماینده میزبان 
رفت، در ست نخست با نتیجه 6 بر چهار و در ست 
دوم با نتیجه 6 بر سه به پیروزی رسید و به دور دوم 
جدول اصلی مسابقات راه یافت. حضور این دختر 
ایرانی در مسابقات استرالیا اما بازتاب زیادی داشته 
است. در همین راستا انجمن تنیس زنان جهان در 
صفحه اجتماعی خود عکسی از صفی منتشر کرد و 
نوشت:»با مشکات‌الزهرا صفی آشنا شوید. اولین 
بازیکن ایرانی که در بین ۱۰۰ بازیکن برتر رنکینگ 
جوانان جهان قرار دارد  و در مسابقات تنیس استرالیا  
رقابت می‌کند.« مشکات‌الزهرا صفی پس از کسب 
چندین عنوان قهرمانی و نایب‌قهرمانی در تورهای 
جهانی تنیس، با رسیدن به جایگاه ۷۴ دنیا به عنوان 
نخستین جوان ایرانی پا به مسابقات معتبر گرنداسلم 
گذاشت. به نظر می‌رسد قرار است خبرهای زیادی 

از صفی بشنویم.
    

 دختران فوتسال
 به دنبال توفان سوم

به نظر می‌رسد دو سال تعطیلی حسابی دختران 
ملی‌پوش فوتسال ایران را دلتنگ رقابت کرده است. 
آنها در حالی که روزگاری قهرمانی آســیا را جشن 
می‌گرفتند برای دو سال فراموش شدند و با حضور در 
مسابقات فوتسال آسیای مرکزی بار دیگری به میدان 
برگشتند. توفانی که آنها در دو مسابقه خود در کافا به 
پا کردند اما نشان می‌دهد که چقدر تشنه رقابت و البته 
پیروزی هستند. شاگردان فروزان سلیمانی پس از برد 
پنج بر دو مقابل ازبکستان، حریف دوم خود را حسابی 
گلباران کردند. آنها در گام دوم برابر تاجیکستان قرار 
گرفتند و با زدن 12 گل به این حریف، زمین مسابقه 
را ترک کردند. فاطمه پاپی یک گل، فرشته خسروی 
دو گل، فرشته کریمی دو گل، سارا شیربیگی سه گل، 
سحر پاپی دو گل و مهسا علی‌مددی یک گل گل‌زنان 
ایران بودند. یک گل را هم بازیکنان تاجیکســتان 
وارد دروازه خود کردند. به این ترتیب حالا دختران 
فوتســال ایران آماده هســتند که توفان خود را به 
بازی سوم که امروز از ساعت 15 به وقت محلی مقابل 
قرقیزستان برگزار می‌شود، ببرند. آنها می‌خواهند 
نشــان دهند که دو سال فراموشــی این تیم چقدر 
اشتباه بوده و بار دیگر می‌توانند در قاره مدعی باشند. 

    
معروف راهی لیگ ترکیه شد

سعید معروف کاپیتان ســابق تیم ملی والیبال 
تصمیم جدید و نسبتا عجیبی را برای ادامه فعالیتش در 
این رشته گرفته است. او که یکی از بهترین پاسورهای 
 volleyball aktuell والیبال دنیا است، طبق اعلام
به باشــگاه فنرباغچه ترکیه پیوسته است. تیمی که 
سیدمحمد موسوی را در اختیار دارد تا این دو دوست 
و هم‌تیمی قدیمــی بار دیگر در کنــار هم به میدان 
بروند. موسوی با پایان مصدومیتش آماده است که 
دوباره به زمین برگردد. گویا معروف که در دو فصل 
اخیر برای تیم چینی بازی می‌کرد بر ســر جزئیات 
با باشــگاه فنرباغچه به توافق کامل رسیده است تا 
سال ۲۰۲۲ را با این تیم سپری کند. پیش از این نیز 
ســایت volleynews  اعلام کرده بود که سعید 
معروف قرار است در لیگ والیبال ترکیه و تیم والیبال 
فنرباغچه بازی کند. این سایت ایتالیایی در این باره 
نوشت:»تیم ترکیه‌ای با سعید معروف تاپایان فصل 
قرارداد امضا کرده و این موضوع می‌تواند نقطه عطفی 
برای فنرباغچه باشد. معروف که سه فصل گذشته در 
چین حضور داشت در اکتبر امسال ۳۷ ساله می‌شود. 
ملی‌پوش والیبال ایران در پایان المپیک توکیو از تیم 
ملی خداحافظی کرد و به آمریکا رفــت و در آنجا با 

تیم‌های جوانان و دانشگاه‌ها همکاری کرد.« 

خبر ورزشی

آدرنالین

آريا رهنورد

آريا طاري 


